МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 февраля 2019 года № 11

пгт. Ноглики

Об обеспечении надлежащего состояния источников
противопожарного водоснабжения на территории

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008

№ 123-ФЗ «Технический регламент пожарной безопасности», руководствуясь ст.

28  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Консультантам по организации работы в селах: Ныш - О.П.Бородаевой,

Вал - Г.В.Гореловой:

1.1. Организовать и поддерживать в целях пожаротушения условия, для

забора  в  любое  время  года  воды  из  источников  наружного  водоснабжения,

расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

1.2. Обеспечить установку знаков на указанные места забора воды.

2. Директору МУП «Водоканал» А.В.Белозерову:

2.1. Организовывать проверки согласно графиков и постоянный контроль

за наличием и исправным состоянием подведомственных гидрантов;

2

2.2.  Обеспечить  беспрепятственный  доступ  подразделений  пожарной

охраны  к  источникам  противопожарного  водоснабжения  для  целей

пожаротушения и осуществление проверки их состояния;

2.3.  Принять меры по восстановлению доступа к пожарным гидрантам,

которые  были  заасфальтированы  или  засыпаны  при  ремонтно-строительных

работах;

2.4.  Установить  и  обновить  указатели  источников  противопожарного

водоснабжения;

2.5. Обеспечить учет воды, используемой на пожаротушении;

2.6. В случае аварийного или полного отключения систем водоснабжения

незамедлительно сообщать диспетчеру 8 пожарной части 1 отряда Федеральной

пожарной  службы  (тел.  97260,  01),  оперативному  дежурному  ЕДДС

муниципального образования «Городской округ Ногликский» (тел. 91122).

3. Руководителям предприятий организаций и учреждений:

3.1. Организовать проведение инвентаризации ведомственных источников

противопожарного водоснабжения, находящихся в собственности;

3.2.  При  необходимости  принять  меры  по  ремонту  и  восстановлению

источников противопожарного водоснабжения объектов;

3.3.  Обеспечить  беспрепятственный  доступ  подразделениям  пожарной

охраны  к  источникам  противопожарного  водоснабжения,  расположенным  на

территории предприятий, организаций, для целей пожаротушения.

4.  Предоставить  в  МКУ  «Служба  ГО  и  ЧС»  перечень  имеющихся  на

обслуживании источников противопожарного водоснабжения до 25.02.2019.

5. Начальнику 8 пожарной части 1 отряда Федеральной пожарной службы

В.В.Обухову:

5.1. Проверить гидранты на возможность их эксплуатации при заправке

водой  пожарных  автомобилей  (исправность,  наличие  крышек  колодцев,  их

состояние и наличие указателей гидрантов);

3

5.2. Вести учет воды при заправке пожарных автомобилей.

6.  Индивидуальному  предпринимателю  А.В.Дьякову  обеспечить

беспрепятственный  заезд  на  территорию  причала  для  заправки  автомобилей

водой для целей пожаротушения.

7.  Считать  утратившим  силу  постановление  мэра  муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  06.11.2013  №  437  «Об

обеспечении  надлежащего  состояния  источников  противопожарного

водоснабжения», за исключением пункта 7.

8.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской

округ Ногликский» в сети «Интернет».

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

МКУ «Служба ГО и ЧС» (Мошкин К.М.).

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»    П.С.Кочергин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е